
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2717 

 
DETERMINAZIONE n. 600 del 02.10.2012 

 
 
OGGETTO: Gara informale  per “l’esecuzione degli interventi di riparazione e guasti e pronto 

intervento sulla pubblica illuminazione e sugli impianti elettrici degli edifici 
comunali”. Affidamento servizio. 

 
L’anno duemiladodici il giorno due del mese di ottobre 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14  del 27-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
 
PREMESSO 
che questo Comune deve affidare in via d’urgenza e per la durata di circa tre mesi il servizio di 
pronto intervento-riparazione guasti agli impianti di pubblica illuminazione e agli impianti elettrici degli 
edifici comunali; 
che la ditta affidataria del servizio dovrà garantire la pronta reperibilità e l’intervento urgente, su 
chiamata da parte degli uffici comunali, in modo da effettuare la riparazione e la riattivazione degli 
impianti nel più breve tempo possibile; 
che in data 17.09.2012 sono state invitate le seguenti ditte: Zecca s.r.l.; Tecnocontatti; Ortona 
Impianti, tutte di Ortona a presentare un preventivo-offerta, secondo le modalità previste nella stessa 
lettera di invito; 
 
CONSIDERATO che, alla data di scadenza,  sono pervenute  n. 3 offerte, che risultano tutte 
ammesse con le risultanze di cui al seguente prospetto: 

DITTA MANO D'OPERA € AUTOPIATTAFORMA €            TOTALE 

TECNOCONTATTI 1.000 x            =   20,00 200 x            =  45,00 29.000,00 

ORTONA IMPIANTI 1.000 x            =   15,00 200 x            =  32,50            21.500,00 

ODOARDO ZECCA SRL 1.000 x            =   45,00 200 x            =  65,00            58.000,00 

 
VISTA la nota in data 27.09.2012 con la quale è stata chiesta alla ditta Ortona Impianti adeguata ed 
esauriente giustificazione  dei prezzi unitari offerti ai sensi degli artt. 86-87-88 del Codice dei 
Contratti, in quanto ritenuti troppo bassi; 
CHE con lettera di risposta datata 28.09.2012, acquisita al protocollo  in data 1°.10.2012 prot. n.3722 
la suddetta ditta ha fornito giustificazione sufficiente ai fini dell’aggiudicazione; 
RITENUTO, pertanto,  di affidare il servizio alla ditta Ortona Impianti di P.M. con sede in Ortona per 
l’importo previsto per prestazioni e noli di € 21.500,00, oltre il rimborso materiali di consumo di  € 
7.500,00 per un totale di  € 29.000,00  oltre l’IVA 21% di € 6.090,00 per un totale complessivo di € 
35.090,00, sino al 31.12.2012; 
 
 
 

DETERMINA 
 
Le premesse costituiscono parte integrante  delle presente determinazione; 
 

Settore Attività tecniche  
e produttive 

 
Ufficio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

1-Di affidare alla ditta Ortona Impianti di P.M. con sede in Ortona, il servizio di “ riparazione guasti e 
pronto intervento sulla pubblica illuminazione e sugli impianti elettrici degli edifici comunali” per 
l’importo di previsto per prestazioni e noli di € 21.500,00, oltre il rimborso materiali di consumo di € 
7.500,00 per un totale di € 29.000,00 oltre l’IVA 21% di € 6.090,00 per un totale di € 35.090,00, sino 
a tutto il 31.12.2012. 
 
2-Di stabilire che le clausole principali da rispettare sono tutte quelle riportate nella lettera di invito. 
 
3- Di Dare atto che le prestazioni regolarmente rese saranno liquidate mensilmente, sulla base della 
contabilità redatta dal servizio comunale competente e applicando i prezzi unitari offerti in sede di 
gara. 
 
4-Di dare atto che  l’affidamento trova copertura economica sul cap. 10045 “centro di spese 
energetiche contratto partenariato pubblico-privato” già impegnato per le liquidazioni derivanti dal 
Contratto con il Gruppo GEA SpA, rep. N. 1574 del 21.06.2005, rescisso con determinazione 
dirigenziale tecnica n. 693/2011 e in parte sul Cap. n. 32200 “interventi di manutenzione 
programmata del porto-Legge Regionale 127/98”. 
 
5-Di dare atto che il codice CIG assegnato alla presente  dall’Autorità di Vigilanza sui contratti 
pubblici è: X20065550B. 
 
6-Di dare atto, inoltre, che la ditta appaltatrice si obbliga ad assolvere a tutte le procedure previste 
dall’art. 3 della Legge n.136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi 
all’appalto in oggetto. 
 
 

Il Compilatore 
ls 
 

IL DIRIGENTE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  23.10.2012 
 
 

IL DIRIGENTE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


